ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28 декабря 2022 года_                                                                                 № _506_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 11 апреля 2022 года № 123

«Об утверждении перечня дополнительных случаев изменения
существенных условий контрактов при их исполнении

государственными (муниципальными), коммерческими заказчиками
и порядка изменения существенных условий контрактов

при их исполнении государственными (муниципальными),
коммерческими заказчиками»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), подпунктом «с»
статьи 1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 2 июня 2022 года
№ 96-З-VII «О мерах государственной поддержки субъектов экономической
деятельности Приднестровской Молдавской Республики в связи с негативными
последствиями внешних факторов» (САЗ 22-25) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 11 апреля 2022 года № 123 «Об утверждении перечня
дополнительных случаев изменения существенных условий контрактов при
их исполнении государственными (муниципальными), коммерческими
заказчиками и порядка изменения существенных условий контрактов при
их исполнении государственными (муниципальными), коммерческими
заказчиками» (САЗ 22-14) с изменением, внесенным Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа
2022 года № 291 (САЗ 22-31), следующие изменение и дополнение:

а) в пункте 3 Постановления слова «и действует по 31 декабря 2022 года»
с предшествующей запятой исключить;

- 2 -

б) подпункт «а» части первой Приложения № 1 к Постановлению
дополнить частью второй следующего содержания:

«Нормы части первой настоящего подпункта не распространяются
на контракты, предметом закупки которых является медико-фармацевтическая
продукция (лекарственные средства, изделия медицинского назначения)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ